MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS OBLIGATORIOS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-4-2023-CS/MPI-1.

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA : CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR
Y PEATONAL EN EL SECTOR LA ACHIRANA , CALLE INCA PACHACUTEC, CALLE TACARACAS, CALLE IK,
CALLE TATE, CALLE ARAMBILCA, CALLE HANANINCA, CALLE HUARANGO, DISTRITO DE LA TINGUINA
,PROVINCIA DE ICA- DEPARTAMENTO DE ICA CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2454182".

En la Ciudad de Ica, siendo las 11:30 A.M horas del miércoles, 19 de abril del 2023, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica , sito en AV. Municipalidad N°182-Ica,
los miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado mediante Resolucion de Gerencia de Administracién N°168-2023-GA-MPI, a efectos de
llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular : CESAR VICENTE ALEJANDRO MANTARI INTIMAYTA
Miembro Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular - JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacion:

PRIMER ACTO: El Comité de Seleccion procede con la verificacion de los participantes para el presente
procedimiento de seleccién, conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electronico en la plataforma
del SEACE, un fotal de ochenta y seis (86) participantes de acuerdo al siguiente detalle:

CUADRO N° 01

10096036502__|LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN 10/04/2023 Vaido
10037300432 JCORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 111042023 Vaido
10215556641 JPOMEZ CALLE JULIO CESAR - 30032023 Vaido
101655041 _|AGREDA GALLARDAY & JARA SAC. CONTRATISTAS GENERALESAG &J SAC. | 08042023 Vi
134101190 __JAC & VINGENIEROS CONTRATISTAS S A, 0442023 | Vaido
14691173 [CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL 00412023 Vaiido
5462910 |NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L 30032023 Vaido
VACHAVEZ- CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERGIAL DE i o

RESPONSABILIDAD LIMITADA-VACHAVEZ-C.G. SRL i o
ONTESRL 0032023 Vg
PORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO SAC. 301032023 Vaigo

ORPORACION NUEVO HORIZONTE RZ & DI EMPRESA INDIVIDUAL DE :
& 265 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 000 | Wb
y RATISTAS GENERALES S.RL. 0042023 Vi
SVYVELRL 3010372023 Vaido
RL 00472023 Vaido
RL — 10372023 Vaido
SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SHEYCONGAC 0472023 Vaido
RVJ INGENIERIA DE AVANZADA SAC, - RVJ SAC. 0710412023 Vaiido
ORPORACION FARGO SAC. 02023 Viido
TI/OA/2023 Vaido
DAI0412023 Vaiido
10412023 Vaido
S 10/04/2023 Vaiido

NGENIERIA GEOTECNIA Y CONSTRUCCION SAC. - IGYCSAC 03042023 Vaido |
ROVA ACTVIDADES ¥ SERVICIOS EN INGENIERIA SAC. 30032023 Vaido
ELPERUSRL = 3000372023 Vaido |

05 MARCOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02042023 Vaido
ps L F CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 0s04/2023 i
ONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONINA e o 7y
- VIAS INGENIERTA Y CONSTRUCCION S.RL. VICONSRL 42023 Vaido
0435031137 _JGRUPO FASASAC. = 300312023 Vaio
P049828322  JNGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR SAC 42023 Vaido
32 0504404081 JCONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 10042023 Vaido
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20506876789 T.A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

10/04/2023

0508349301 ORPORACION JARA Y CHAVEZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

31/03/2023

P0508461489  JARCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

110412023

20509186961 IR & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

30/03/2023

20510874022 |SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC

1000472023

20511030685 |SEQINGE.LR.L

31/03/2023

20514405442 ETACONTROL SALC.

05/04/2023

20514444341 |PORFISA CONTRATISTAS GENERALES SAC.

01/0412023

41 bosie2s6005 : - AS Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - OSERGEN

10/04/2023

0517623334 ORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

01/04/2023

ONTRATACIONES LUCEMARE.IRL

11/04/2023

RISEFA CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
IMITADA - CRIS EIRL

11/04/2023

20533946047 ONSTRUCTORES Y CONSULTORES ALPAMAYOEIRL.

11/04/2023

31/03/2023

ONSTRUCTORA EL ARENAL SAC.
00534272431 ELTASS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

31/03/2023

00534390719 |SHANKA CONTRATISTAS GENERALES ELR.L,

03/04/2023

20534393572 ONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SOL & DUNA S.A.C.

31/03/2023

20534484888 JARCUIN CONTRATISTAS GENERALESSRL

05/04/2023

b0534633719 ULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES GABRIELA SOCIEDAD COMERCIAL DE

20534951338 &RSAC.

RESPONSABILIDAD LIMITADA cakialiiny

ONSULTORA Y EJECUTORA SUPERCONCRETOSAC. 05/04/202
031081202

0535006652 [TELLUS CONTRATISTAS GENERALES SAC. 10/047202
D0535195715  JLUGANA BIENES Y SERVICIOS SAC, 10/04/2023
P0542059291 _ JNVERSIONES Y SERVICIOS IBIZAELRL 300032023
P0542513439  |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03720
ISERVICIO Y CONSTRUCCIONES A & L S.A.C,

20547037069 & S PROYECTS SAC.

NE CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JNE S.A.C.
20555069563 JASESORIA 'Y CONSTRUCCIONESHS& VH SAC. -HS & VHSAC.

; ssrsrm_%ons'mucrowmes?ﬁu SAC 300372023
0500181751 |CREACIONES Y DISENOS DE LA CONSTRUCCION CREARQ SA.C. 03/04/2023
20600221303 |ICORPORACION GIMAHU ELRL. 03/04/2023
20600319613 |HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS SAC. 0310412023
20600357892 MM INGENIEROS CONSTRUCTORA & CONSULTORIA SAC. 1010412023
0600458532 |CEMEVEC SAC 300372023
20600540891 JMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA CRIZAFER SAC. 1110412023
AFIMI GROUFP EIRL. 11/04/2023
20601172918 |CAELFA INGENIERIA E INVERSIONES SR.L 11/04/2023
20601310733 JKATERIN CONSTRUCCIONES SRL. 01/04/2023
20601807883 |ROZEL CONSTRUCCIONES SAC. T 1000472023
20602164985 [CONSTRUCTORA INGEOBRAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/04/2023
20602791212 |MOKC SOLUTIONS EIRL. 11/04/2023
P0503173225  [IHB CONTRATISTAS GENERALESEIRL 10/0472023
20503387105 [ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0810472023
P0503943075__ |BJL CONSTRUCTORA EIRL 1110412023
0504465240 |CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DE LA CONSTRUCCION CROMACON 04/04/2023
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA THEN
DER RICARDO CONSTRUCTORES SA.C 05/04/2023
DL PROYECTOS Y EJECUCIONES SAC. 11/04/2023 Valido
20505632352 |FER ASOCIADOS SAC. 0410472023 Vaiido
BAUTISTA CONSTRUCTORES EIRL 0310412023 Vaiido
0606024755 |A Y M CONSTRUCCION SAC. = 0310412023 Vaiido
20606729473 |A Y G SERVICE COMPANY EMPRESA INDIVIDIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 10/04/2023 Valido
0607399639 ISERVICIOS GENERALES MAJESASAC. 03/04/2023 Valido
20610312650 |8 TORRES CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 0310412023 Valido

SEGUNDO ACTO: Acto seguido los miembros del comité de seleccion, proceden a identificar y descargar las ofertas
electrénicas presentadas en la plataforma SEACE, el 12 de abril del 2023, se programé la etapa de presentacién de

ofertas , a través del SEACE, las mismas que se descargaron de acuerdo con el siguiente detalle:
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CUADRO N°02
OFERTAS PRESENTADAS
Nro. itemn Descripoon del item

"RATACION DE EJECUCIO Dsoam.:,cneac EL ¢ NSITABILIDAD VEHICULAR Y PEAT £l 3

Acnm CALLE INCA PACHACUTEC, CALLE TACARACAS, cm.e r; CALLE TATE, CMJ.EMBILGA.CALLE Hmmnc.n cau.z

| 20600458532 [ CEM = 4 EECE] = '
20494535400 | EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA SAC. 12042023 183743 Elecironico
" 20215462910 | NOSA CONTRATISTAS GENERALES S RL 120N 2023 151706 Electonco
20454915851 | JIALCON CONTRATISTAS SRL. 12042023 17.04.06 Electronca
20535006852 | TELLUS CONTRATISTAS GENERALES SAC. 12'0472023 18:26:28 Electronico
20506166661 | A & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12042023 182745 Elscronco
20602164686 | CONSTRUCTORA INGEOBRAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12042083 183613 Electronico

| 20547087080 | i.i '§ ﬁi ECTSSAC. 120412023 183800 Electroni
SER [ERALES SOCI ANONT RRADA - TI0a08 184425 Electronico
W%ﬁm — s s Serones
20600181751 | CONSORCIO ENDGER 12042023 185820 Elacionco
' CONSORCIO SAN JUDAS 1210472023 182353 Elacironico

" 20601172918 | CONSORCIO CAELFA ~ 1J0W023 16:24.35 Elactron
20604465240 | CONSORCIO KERANT 120472023 163547 Electronico
[ 20492411435 | INGENIERIA GEOTECNIA Y CONSTRUGCION SAC. - IGYCSAC 12042023 19.4345 Elecironico
20494574352 | C & CONTRATISTAS EEALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 12/04/2023 185131 Electronica
> i 1204120283 26:0207 Elecronco
120412023 201660 Electronico
| CONSORCIOICA T20W08 | 202535 Electronico
20434886368 | CONSTRUCTORA E INMGBILIARIA ENMANUEL & LUCIAND SOCIEDAD 12042023 203140 Electranico
20514405442 m&c. 120420253 20:38.04 Electronico
20534051338 | CONSORCIO ANDING “1204/2023 20:3808 Elsctronco
[ 10097300432 | CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 12042023 20°57 50 Elscronco

Asimismo, se hace la precisién que la empresa CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL, registrd su
participacion como postor, pero que la plataforma del SEACE indica su estado como “BORRADOR NO ENVIADO"
sin fecha ni hora de presentacion de oferta. Por lo tanto, dicha empresa no es considerada como postor en el presente
procedimiento de seleccion de acuerdo al siguiente detalle:

Lmun CONSTRUCTORA VANESSA ORIETA SRL AW pon Neen - = ::" e o

TERCER ACTO: Acto seguido el comité de seleccion procedio con aperturar los archivos, que contienen las ofertas

de los postores mencionados en el cuadro N° 02, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacién obligatoria
para la admisién de ofertas, sefialados en el término de referencia y el_numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccidn
Especifica de las Bases, el cual se detalla a continuacion:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Por los detalles expuestos, el comité de seleccién procedio a nofificar las cartas de subsanacion de ofertas otorgandole
en un plazo de un (01) dia habil de recibida la notificacion a través de las Cartas N°003 al N°009-2023-CS-MPI
remitidas electronicamente a los postores para que procedan a la subsanacion de conformidad al Art. 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Dejando pendiente el acto de admisibilidad de ofertas para
determinar si las mismas responden a las caracteristicas ylo requisitos funcionales y condiciones de las

Especificaciones Técnicas especificadas en las bases integradas.

Siendo las 16:30 p.m horas concluyé el Acto Privado, firmando la presente acta los miembros del Comité de Seleccién.

SAR VICENTE ALEJARBRO MANTARI INTIMAYTA

Presidente Titular del comité de seleccion
AS-SM-4-2023-CS/IMPI-1
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-4-2023-CSIMPI-1.

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA : CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR
Y PEATONAL EN EL SECTOR LA ACHIRANA , CALLE INCA PACHACUTEC, CALLE TACARACAS, CALLE IK,
CALLE TATE, CALLE ARAMBILCA, CALLE HANANINCA, CALLE HUARANGO, DISTRITO DE LA TINGUINA
,PROVINCIA DE ICA- DEPARTAMENTO DE ICA CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2454182”,

En la Ciudad de Ica, siendo las 10:30 horas del dia jueves 04 de mayo del 2023, se reunieron en la Oficina de la Sub
Gerencia de Logistica e Informética de la Municipalidad Provincial de Ica , sito en AV. Municipalidad N°182-Ica, los
miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estade mediante Resolucién de Gerencia de Administracion N°168-2023-GA-MPI, a efectos de
llevar a cabo el acto privado se reunieron los miembros del comité de seleccion detallados a continuacian.

Presidente Titula : CESAR VICENTE ALEJANDRO MANTARI INTIMAYTA

Miembro Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MOROQOTE

Miembro Titular : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Verificado el quorum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacion:

PRIMER ACTO:

El Comité de seleccion da la continuidad del procedimiento de seleccion en mencion, por lo cual se realizé la
observacion de los documentos de presentacion obligatoria dando a conocer a cada uno de los postores la
observacion sujeta a subsanacion contenida en cada oferta, asi mismo se indico que se procedio a realizar gestiones
através de Cartas emitidas por el comité de seleccion (Cartas N°003 al N°009-2023-CS-MPI), en acogimiento al Art,
60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un plazo de subsanacién de un (01) dia

habil de notificado a través de la plataforma SEACE.

SEGUNDO ACTO:
Cumplido el plazo en mencién se realizé la verificacion de la recepcion correspondiente de las cartas mencionadas y

que en acogimiento al numeral b), c), e), f) del Art. 2° de la Ley de Contrataciones del Estado, se cuenta con e/

siguiente resultado.
CUADRO N°
RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS
221.1.DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
POSTORES &2: ::l gu ant52 n:l:'i’nu 8 Pluzo ds 1) Comsareie 9} Precie
postor B del RLCE TOR mﬂ
ADMISION
PR “"1’;""‘ tﬂli;bﬂ' “'%'"' WEXON Y | (aExows JANEXD N° §)
o A TN -
..;‘.»\{e "5'(;_,4.'. 1 | C&FCONTRATISTAS GENERALES ELRL CUMPLE AN CUAFLE CUMRE e NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
os 20 CUMPLE CUNPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUNFLE
(_)8 z3) 2 imvsemuosa&mfssac-osﬁm NO APLICA ADMITIDA
-— = | — —
”’;)M E E"‘Qcy 2 | dismocmiis CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUWPLE CUMPLE CMLE CUMPLE P
% | % Realizada la correcatn artmetica reaizada
S IcAS corkme xstece o A 0.4 Ragamer e
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1a Ley N* 30225, of morto olertado asciencs 8
¢ | ETR T CoMiNG DAL MOENERDS S CAL 2441, 73106, slo i o o S coslo | ADMTIOA
directo cormegido es la suma de §/ 198932232,
consacuaniaments & monto resuitants del sub total
® GV sdneron varacanes
CUMPLE CUWPLE CUMPLE CUNPLE TUNPLE N0
5 | PORFISA CONSTRATISTAS GENERALES BAC NO APLICA NO CUMPLE .u-nm
CONSORCIO VIAL LA ACHIRANA: JH8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONTRATISTAS GENERALES EL RL - PROYECTDS
& | ASESORAMIENTO Y CONSTRUCCION INGENEROS CUMALE NO CUMPLE !éﬂ
SAC
7 | S0GU CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA EIRL ML NS L L MR NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA: SHEYSA CUMPLE CUMPLE CUNPLE TUMPLE CUMPLE W
& | CONTRATISTAS SAC. - CONTRATACIONES CUMPLE NO CUMPLE ?
LUCEMAREIRL.
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CUMPLE CUMPLE CUNFLE CUNFLE CUMPLE
9 | SABMA CONTRATISTAS GENERALES SAC NO APLICA CUMPLE
NO CUMPLE [Slhmhinuﬂuurtmuumm iounlrrﬁhm
anexa § con & o cual, noes Por tanio, en itn baj
10 | VIAS INGENIERSA Y CONSTRUCCION SAL %% clenda'y eaacia 1 28 e mioia s _'__m NO APLICA NO CUMPLE
admitida, aun asi subsanase ol presente m
11 | CONSTRUCTORA INGEOBRAS BAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE
12 | CTA CONTRATISTAS GENERALES SAC Qe GRE RLE CIMRE CUMA.E NO APLICA SUNAE
13 | ACAVINGENERDS CONTRATISTAS SA COWRE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA
CONSORCIO SANTA MARINA. MULTISERVICIOS ¥
14 | CONSTRUCCIONES GABRIELA 5CRL - COMPARIA CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CONSTRUCTORA LUYEAMSRL
15 | CONSORCIO ROZEL NO ADJUNTA [Archivo de & faios) NO CUMPLE A ) 0
CONSORCIO ANDIND: ARQUIN CONTRATISTAS :
6 | GENERALESSRL - JARSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO EEECUTOR SHANKA. GRUPO CUMPLE
17 | MAESACUSAC - SHANKA CONSTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
GENERALESEIRL
P TS — TUMPLE TUNPLE TUNPLE TOWPLE CUNPLE WO APLCA TUNPLE ADMTIOA
CONSORCIO VIAL GUADALUPE. MELTASS CUNPLE
13 | CONTRATISTAS GENERALES SAC - ASESORIA Y CUMPLE CUMPLE CUMALE CuMPLE CUMPLE CUMPLE ADMTIDA
CONSTRUCCIONES HS & VH SAC
® | MeticontROL SAC CUMPLE CUWPLE TUMPLE CUWPLE CUMPLE WO APLICA CUWPLE ADWTIOA
21 | RAMCONTRATISTAS SAC . — e e — NO APLICA s ADMITIOA
CONSORCIO KERANT. CONSTRUCTORA Y S CUWPLE
SERVICIOS GENERALES 50L& DUNASAC - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 | CONSTRUCTORAS Y SERVICIOS GENERALES DE s o
LA CONSTRUCCION CROMACON SAC
CONSORCIO ENDGER: CONSULTORIA Y
EJECUTORA SUPERCONCRETO SAC -
B3 | CREACIONES Y DISEROS DE LA CONSTRUCCION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CREARQSAC
INGEMERIA GEOTECNIA Y CONSTRUCOONSAC. | CUMPLE CUMALE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIOA
DT COMTTRTAE KR CUMPLE. CUWFLE CUNPLE CUNPLE CUWPLE AR CUNPLE ADMTIOA
=T CUMPLE CUNPLE TUMPLE CUMPLE CUWPLE = CUMPLE
AGREDA GALLARDAY & JARASAC CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUWPLE | CUMPLE TOWPLE
CONTRATISTAS GENERALES AG &  SAC _ e NOAPLICA ARNITDA
Cul
:Tgn ACTMVIDADES Y SERVICIOS ENINGENIERIA | CUMPLE CUMPLE WFLE CUMPLE Tu o AP CUWPLE Jree—
| NOSATONTRATISTAS GENERALES SRL GRAE- |~ NE BRI A s 1O APLICA R ADMITIDA
0 CONTRATIG A GENERMER BAG CUNFLE CUMPLE COWRLE CUWPLE TUMPLE w0 AR CUWPLE prom——.
SORCIO VICTORIA: SERVICIO Y CUNFLE CUMPLE CUWPLE CUWPLE CUWPLE CUWPLE
TRUCCIONES ABL 8 AC - GOL PROYECTOS CUMPLE ADMITIDA
S SAC
CAELFA. CAELFA INGENERIA E CUMPLE CUWPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE TUWPLE
REIONES S AL - CONSTRUCTORA CENTAURD CUMPLE ADMITIDA
PERUSAL
SArémsTmum EINGENIERIA ASOCIADOS TUWPLE CUWLE CUWPLE CUWPLE CUWPLE W ARIGA TUMPLE e
T CUMPLE
= e CUMPLE CUWFLE CUNFLE TWPLE CUMPLE =
con! JUOAS MORC 50U CUMPLE COWPLE CUNPLE CUNPLE CUWPLE CUWPLE
EIRL -CAFiM GROUPEIRL CUMALE ADMITIDA
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL &
e Py CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA

(*) El Postor PORFISA CONSTRATISTAS GENERALES SAC.- Revisada Ia oferta econdmica no se logra apreciar de forma legible la partida
05.03.01 en el que dice: CONFORMACION DE SUB BASE GRANULAR E=0. 0m, cuando en ei presumesm de obra dicha paruda corresponda a
CONFORMACION DE SUB BASE GRANULAR E=0.10m. Al respecto, se precisa q for es £¢

conforme se establece en el segundo parafo del numeral 1.7 dal Cap:tuto | de la Seccion General de Ias Basa hbgradas
del presente Procedimiento de Seleccion. Por tanto, tal error no resulta subsanable conforme el Art. 60.4 del Reglamento, por lo que la oferta se
declara

(™) El postor CONSORCIO VIAL LA ACHIRANA conformado por JHB CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. - PROYECTOS
ASESORAMIENTO Y CONSTRUCCION INGENIEROS S.A.C. Revisada la oferfa econémica se aprecian emores en la Unidad de Medida de la
partida 05.01.01 en el que dice; m, cuando en el presupuesto de obra, la Unidad de Medida de dicha partida corresponde am2. Asimismo, de la
correccion aritmética realizada conforme establece el Art. 60.4 del Reglamento de la Ley N* 30225, el monto ofertado asciende a S/ 2'440,551.05,
ello debido que el total del costo directo corregido es la suma de S/ 1'988,715.00, consecuentemente el monta resultante del de los gastos generales,
utilidad, sub total e IGV sufrieron variaciones. En ese sentido, EL MONTO OFERTADO SE ENCUENTRA POR DEBAJC DEL VALOR
REFERENCIAL, y de conformidad al numeral 28.2 del Art.28° de la Ley de Conlrataciones del Estado dispone que, se rechaza las ofertas que se
encuentran por debajo del noventa (90%) del valor referencial , quedando rechazada la presenle oferta. Por lo expuesto, su oferta queda NO
ADMITIDA, de conformidad al numeral 73.3 del Art. 73 del RLCE.

(**)El postor CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA conformado por SHEYSA CONTRATISTAS S.A.C. - CONTRATACIONES LUCEMAR
E.LRL. De la correccién aritmética realizada conforme establece el numeral 604 del Anticulo 60 del Reglamento de la Ley N*® 30225, y de
conformidad a lo expuesto en la Opinién N® 205-2017/DTN, que dispone el Comité de Seleccion debia efectuar la comeccion de aquelios erores
anitméticos que pudieran advertirse en las ofertas econdmicas formuladas bajo los alcances del sistema & precios unitarios’, en funcion a fo
expresado el comité de seleccion procedio & realizaria comeccion aritmética, el monto ofertado asciende a SI 2'440,551.08, elio debido que el fotal
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del sub lotal asciende a la suma de S/ 2'068,263.60, consecuentemente el monto resultante incluyendo el IGV, varid. En ese sentido, EL MONTO
OFERTADO SE ENCUENTRA POR DEBAJO DEL VALOR REFERENCIAL. y de conformidad al numeral 28.2 del An.28° de la Ley de
Contrataciones del Estado dispone que, se rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa (90%) del valor referencial , quedando
rechazada la presente oferta. Por lo expuesto, su oferta queda NQ ADMITIDA, de conformidad al numeral 73.3 del Art, 73 del RLCE.

(™) El Postor VIAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SRL.- NO CUMPLE (De acuerdo al art. 60.4 del Reglamento, la rubrica en el Anexo 6 no
resulta subsanable y de conformidad al 1.6 de la Seccion General de las Bases integradas. Las declaraciones yuradas fonnalus 0 Ium'luianus
previsios en las bases que conforman |a oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manus 8Q
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales) Los demas documentos deben ser visados por el poslnr En e! caso de persona pundnca por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acep(a el
pegado de [a imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas, por tanto, se declara NO ADMITIDA.

(=) El postor CONSORCIO SANTA MARINA conformado por MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES GABRIELA SCRL - COMPARIA
CONSTRUCTORA LUYSAN S.R.L. De la coreccion aritmética realizada conforme establece el Art. 60.4 del Reglamento de la Ley N° 30225 y de
conformidad a lo expuesto en la Opinién N® 205-2017/DTN, que dispane &l Comité de Seleccion debia efectuar la correccién de aquellos errores
anitméticos que pudieran advertirse en las ofertas econdmicas formuladas bajo los alcances del sistema a precios unitarios”, en funcién a lo
expresado el comité de seleccion procedid a realizarla comeccion aritmética, el monto ofertado asciende a S/ 2440,551.05, ello debido que el 5%
de utiidad asciende a la suma de S/ 89,924.50, consecuentemente el monto resultante en el sub total y monto total incluyendo el IGV, vario.
Asimismo, se realizo la correccion aritmética del monto resultante de los gastos fijos y generales. En ese sentido, EL MONTO OFERTADO SE
ENCUENTRA POR DEBAJO DEL VALOR REFERENCIAL y de conformidad al numeral 28.2 del Art.28° de la Ley de Contrataciones del Estado
dispone que, se rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa (90%) del valor referencial , quedando rechazada la presente oferta.
Por lo expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA, de conformidad al numeral 73.3 del Art. 73 del RLCE.

(™***) El Postor CONSORCIO ROZEL - De su oferta presentada se desprende que sclo adjunta cuatro (4) paginas el cual consta solo el
presupuesto de obra. Por o tanto, la oferta se declara NO ADMITIDA.

TERCER ACTO:

EVALUACION DE LAS OFERTAS El comité de seleccion procede a |a evaluacion de ofertas, en atencion al numeral
1.8 de la seccidn General de las Bases Integradas y lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo 74 (detallados en el
Segundo acto), con el objeto de determinar Ia oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

2 determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacion del precio sea el Unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio
més bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula:

P, = Oun x PMP
[e]

Oferta

Puntaje de la oferta a evaluar
Precio i

Precio de la oferta mas baja
Puntaje maximo del precio

o)
Wwmnn

Para lo cual se efectia la aplicacion del puntaje asignado y la bonificacién del 5% por tener la condicién de
MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

CUADRO N° 05
EVALUACION DE LAS OFERTAS
EVALUACION
CERTIFICADO
ANEXO N § BONIFICACION 5% (MYPE) DE
VR: §/ PUNTAJE DE pUNTAJE | DISCAPACIDAD | oo
N POSTORES ZT11,72339 | EVALUACION g {INCLUYENDO
90%:8/ ECONOMICA PLANILLA DEL
Z440,551.06 CUMPLIMIENTO | PUNTOS MES
ANTERIOR)
1 | C&F CONTRATISTAS GENERALES EIRL. 5/2.440,551.08 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 T.? 2
OBRAS Y SERVICIOS GENERALES SAC -
2 OSERGEN SAC 5/2,440,551.08 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 Sl 1
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3 | masPRovECTSSAC. /244055107 | 99.9999995 CUMPLE | 490903008 | 10499999957 :'f;
CONSORCIO IGA: RONY DIAZ
4 | CONTRATISTAS ELRL - CISMINIG DIAZ S12441,731.08 99,95 NOACREDITA | 000 5995 NO ADJUNTA
INGEMEROS SCRL
s E‘gf_” CONSTRUCTORAY CONSULTORA | o7 4ass107 | 99.9090ss6 CUMPLE | 499999998 | 104.99999957 | NOADJUNTA
| R CONRATIEIASICIERNES §/2.440,551.08 100.00 CUMPLE 500 105.00 sl
7 | CONSTRUCTORA INGEOBRAS SAC. /2,440,551.08 100.00 CUMPLE 500 105.00 sl
8 | C.TA CONTRATISTAS GENERALESSAC. | $/2.440,551.06 100.00 CUMPLE 500 105.00 sl
9 | AC&VINGENIEROS CONTRATISTAS SA. | /244055108 100,00 CUMPLE 500 105.00 P
CONSORCIO ANDINO: ARQUIN
10 | CONTRATISTAS GENERALES SRL - J&R | S/2440551.06 100.00 CUMPLE 500 105.00 sl
SAC,
CONSORCIO EJECUTOR SHANKA: GRUPO NO
11 | MAESACU SAC. - SHANKA $12,440,551.06 100,00 CUMPLE 500 105.00 (=)
CONSTRATISTAS GENERALES ELRL
NO
12 | CORPORACION GIMAHU ELRL /2.440,551.08 100.00 CUMPLE 500 105.00 (")
CONSORCIO VIAL GUADALUPE: MELTASS
CONTRATISTAS GENERALES SAC -
| e e e ikt | Gaamstnos 100.00 CUMPLE 500 105.00 sl
SAC
14 | METACONTROL SAC. 5/2,440,551.08 100.00 CUMPLE 500 105,00 sl
15 | R & MCONTRATISTAS SAC. §12,440,551.08 100,00 CUMPLE 500 105.00 sl
CONSORCIO KERANT: CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES SOL & DUNA
16 | SAC.- CONSTRUCTORAS Y SERVICIOS | S/2.440,551.08 100.00 CUMPLE 500 105.00 sl
GENERALES DE LA CONSTRUCCION
CROMACON SAC
CONSORCIO ENDGER: CONSULTORIA Y
EJECUTORA SUPERCONCRETO SA.C. -
| e o $12440,551.0 100.00 CUMPLE 500 105.00 sl
CONSTRUCCION CREARQ S AC.
INGENIERIA GEOTECNIA Y
] §12.440.551.08 100.00 CUMPLE 500 105.00 sl
12 | JIALCON CONTRATISTAS SRL. $/2440,551.06 100.00 CUMPLE 500 105.00 {_’E}
» | ceMEVECSAC. /2,440,551.08 100.00 CUMPLE 500 105,00 sl
AGREDA GALLARDAY & JARA S AC.
21 | CONTRATISTAS GENERALES AG. & J. §/2,440,551.08 100.00 CUMPLE 500 105,00 sl
SAC,
EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN
- sty §12,440,551.06 100.00 CUMPLE 500 105.00 sl
23 | NOSA CONTRATISTAS GENERALESSRL | 8/2.440551.08 100.00 CUMPLE 500 105,00 wﬁm
i | TR CNRAT drenase §/2440551 08 100.00 CUMPLE 500 105,00 sl
CONSORCIO VICTORIA: SERVICIO Y
25 | CONSTRUCCIONES AL S.AC. - GDL S12440,551.06 100.00 CUMPLE 500 105.00 s
PROYECTOS Y EJECUCIONES SAC.
CONSORCIO CAELFA GAELFA INGENIERIA
26 | EINVERSIONES SRL - CONSTRUCTORA | $/2440,551.08 100.00 CUMPLE 500 105.00 s
CENTAURO DEL PERU SRL
HB CONSTRUCCION E INGENIERIA
| roreprey §/2.440,551,08 100.00 CUMPLE 500 105.00 s
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28 | JESUS ANGEL CORDOVA ESPINOZA S5/2,440,551.06 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 s 1
CONSORCIO SAN JUDAS: MOKC
29 | SOLUTIONS ELRL - CAFIM GROUP S$/2.440,551.08 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 Sl 1

EIRL

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA NO
ENMANUEL & LUCIANO SAC. §12440,551.08 100.00 CUMPLE 500 105.00 (o ?

Nota 01.- Se otorga Bonificacién por Mype, a aquellos postores que solicitan a traveés del Anexo N° 11 y fueron verificados en la
pagina del Ministerio de Trabajado y Promocion del Empleo, a través del link. htps://www2.irabajo.qob.pe/servicios-en-inea-2-2/
(*) E1 postor C & F CONTRATISTAS GENERALES ELRL. NO CUMPLE (Debido que inicaments acredita de 01 trabajadr, cuando de la planila de marzo se aprecia 08

trabajadores).
(**) El postor M & S PROYECTS S AC. NO CUMPLE (Debido que la Planilla que adjunta coresponde al mes de Febrero. Siendo que el mea anterior a la postulacion es Marzo)
(**) El postor CONSORCIO EJECUTOR SHANKA: conformado por GRUPO MAESACU S.A.C. - SHANKA CONSTRATISTAS GENERALES E L R.L. este Gitimo consorciado

acredita que es Emprasa integrada por discapacitados, por lo qua ambos consorciados deberian cumplir dicha condicion.

(**** El postor CORPORACION GIMAHU E.| R.LNO CUMPLE (Debido que, &l d que adjunta ponde al p de la planilia del mes de Febrero. ), de conformidad
conla

(****") E1 postor JALCON CONTRATISTAS S.R.L. NO CUMPLE (Debido que si bien acredita que es p i cbraro con di idad, no se tiene certeza que éste personal sea

parta de la planila del mes de marzo, toda vez que el postor no p ia planilla), idad con la OPINION N° 216-2019/DTN,
() El postor CONSTRUCTORA E INMOBILIARLA ENMANUEL & LUCIANO 5 A.C. NO CUMPLE (Debido que, el documento que adjunta coresponde al personal de la planilla
del mes de Fabrero.), de conformidad con la OPINION N* 216-2019/DTN

De acuerdo a la evaluacion realizada conforme se puede visualizar en el cuadro N° 5, existen postores que no cumplen con la condicién de empresa
con personas con discapacidad. Asimismo se evidencia 20 postores con puntaje de 105, de los cuales ,06 postores no cumplen con la condicion
de REGISTRO DE EMPRESAS PROMOCIOANLES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD, por cuanio no obtiene el beneficio de
(Microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad).En ese sentido en aplicacion del Art. 161y 16.2 de la Directiva
N* 003-2020-OSCE/CD, se solicita al Organo Encargado de las Cantrataciones solicite ante el OSCE la correccion de la informacion registrada por
los postores detallados en el ANEXO A , a fin de continuar con el sorteo y la calificacion.

CUARTO ACTO.- En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de
las ofertas empatadas se efectla siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del
Reglamento.

A fin de determinar el Orden de prelacién, se realiza el sorteo en el SEACE, de acuerdo a lo sefialado en el articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:

Ocurrié un empate en la calificacion econémica. Ud. Debera realizar el

desempate.

EN NDRO MANTARI INTIMAYTA
idente Titdlar del comité de seleccion
AS-SM-4-2023-CS/MPI-1
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